
 
 

 

   Prot. 358 /B15a        Taranto, 20 gennaio 2022 

           Al Fascicolo PON 

                                                                                    Al sito Web –  

                                                                                     Sezione Amministrazione Trasparente 

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 

13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– 

Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, 

nelle scuole. Progetto “Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia 

ASSUNZIONE INCARICO DI  DIREZIONE E COORDINAMENTO 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  
VISTO  il D.P.R. N. 275/1999, recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28/08/2018, n. 129: Regolamento concernente le 

“Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

scolastiche”; 

 

VISTA la Legge n. 241 del 10/08/1990 – Nuove norme sul procedimento 

amministrativo; 

 

VISTA la Circolare n. 2 del 02/02/2009 del Ministero del lavoro, della salute e delle 

politiche sociali, avente oggetto: Tipologia dei soggetti promotori, 

ammissibilità delle spese e massimali di costo per le attività rendicontate a 

costi reali cofinanziate dal Fondo Sociale Europeo 2007-2013, nell’ambito 

dei Programmi Operativi Nazionali (P.O.N.), in particolare quanto previsto 

per le Figure di coordinamento;  
 

VISTO  l’Avviso prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 “Reti locali, 

cablate e wireless, nelle scuole” – Risorse del Programma Operativo 

Nazionale “ Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 - Asse – II Infrastrutture per l’ istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – React EU 

VISTA  la candidatura del “ Progetto “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 

degli edifici scolastici“ - Codice di Progetto 13.1.1A-FESRPON-PU-



2021-32- CUP F59J21006280006 presentata da questa istituzione 

scolastica in data 27/07/2021, n. 1056959; 

VISTE  le graduatorie approvate con decreto del Direttore della Direzione 

Generale prot. n. AOODGEFID/0040055 del 14/10/2021 - 

autorizzazione progetto:  Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell'economia -Azione 13.1.1 “Cablaggio 

strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” recante 

l’autorizzazione del progetto 13.1.1AFESRPON-PU2021- 130 e la 

contestuale autorizzazione all’inizio della spesa; 

VISTA  la lettera di autorizzazione Prot. n. AOODGEFID/ 0040055 del 

14/10/2021 con la quale è stato comunicato che il progetto presentato 

da questa istituzione scolastica a seguito dell'Avviso prot. n. 

AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 “Reti locali, cablate e wireless, 

nelle scuole” – Risorse del Programma Operativo Nazionale “ Per la 

scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse 

– II Infrastrutture per l’ istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR)– React E, è stato ammesso al finanziamento per un 

importo pari a € 77.689,12 e che le uniche spese ammissibili sono 

esclusivamente quelle previste dall'articolo 6, paragrafo 6.1, 6.2 e 6.3, del 

citato Avviso 

VISTO  il decreto dirigenziale Prot. n. 5438 del 20/10/2021 di formale assunzione a 

bilancio nell’e.f. 2021 del finanziamento concernente il progetto di cui 

all’oggetto 

DISPONE 

 

Di conferire a se stessa, Dott.ssa IOSSA Antonietta, nata a Mariglianella (NA)  il 09/11/1965 – C.F. 

SSINNT65S49E954P, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di Responsabile  

della Direzione e del Coordinamento dei progetti: 

 

- PON 13.1.1A–FESRPON-PU-2021-32” per l’anno scolastico 2021/22, per un importo 

massimo di n. 36 ore,  per un importo complessivo di € 1.194,30 lordo stato; 

 

Il Dirigente Scolastico curerà e coordinerà tutti gli atti amministrativi e contabili afferenti il 

progetto citato, curerà e coordinerà, altresì, tutte le attività didattiche che si svolgeranno ai fini della 

realizzazione del progetto. 

Tutte le ore prestate per l’attuazione del Progetto (ad esempio le ore di riunione con gli esperti, ecc.) 

devono essere svolte oltre l’orario di servizio e supportate da idonea documentazione da conservare 

agli atti dell’Istituto. 

Per quanto riguarda il compenso spettante, si fa riferimento alla Circolare n. 2 del 02/02/2009 del 

Ministero del lavoro, della salute e delle politiche sociali, citata nelle premesse, che indica come 

massimale di costo € 150,00/giornata singola, al lordo di Irpef, al netto di eventuale IVA e della 

quota contributo previdenziale obbligatoriamente a carico del committente. Pertanto, all’importo 

sopra indicato deve essere aggiunto quello relativo alle ritenute previdenziali a carico dello Stato. 

Nel caso in cui la prestazione giornaliera sia resa in maniera parziale, si dovrà procedere ad una 

riparametrazione del compenso, assumendo come riferimento la giornata lavorativa di sei ore 

tenendo presente, quindi, che l’importo orario è pari ad € 25,00 lordo dipendente. Tale importo è 

omnicomprensivo di tutte le spese (vitto, alloggio e viaggio) eventualmente affrontate. 

La durata dell’incarico è pari alla durata complessiva di realizzazione del Progetto medesimo. 

Il compenso spettante sarà corrisposto a conclusione delle attività del Progetto, dietro effettiva 

disponibilità da parte dell’Istituto dei fondi comunitari di riferimento del presente incarico 

 

                                                                                Il Dirigente Scolastico 

                                                                            Dott.ssa Antonietta IOSSA 


